
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1413 DEL 09-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 367 DEL 09-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Servizio civile regionale. Concessione di un contributo alla Confraternita
di Misericordia di Sesto Fiorentino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n.ro 76 del 26/11/2015,
immediatamente eseguibile, con la quale, per le motivazioni ivi specificate,  si stabiliva:

1 – di concedere un contributo di € 400,00 alla locale Confraternita di Misericordia di Sesto
Fiorentino CF e P.IVA 00785780487 Onlus  per la collaborazione offerta nella presentazione
dei progetti di servizio civile regionale degli anni 2013 e 2014, collaborazione  che si è
concretata nella realizzazione, per ciascun anno, nella progettazione e realizzazione  di un
corso di formazione di pronto soccorso di 8 ore in favore dei giovani volontari selezionati
(16)  e nella predisposizione di un attestato per ciascuno di loro;

2 -  di utilizzare allo scopo il capitolo 37580 – piano finanziario 1.04.04.01.001

3 -  di  dare mandato al Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative alla
redazione degli atti conseguenti;

RAVVISATA  la necessità di provvedere all’impegno di spesa per la somma concessa pari a
€ 400,00;

RICORDATO  che per l’Ente locale la predisposizione di progetti di servizio civile che
prevedono l’introduzione nei propri servizi di giovani volontari  contribuisce alla costruzione
di una politica locale impegnata a realizzare reti  di  cittadinanza mediante la valorizzazione
delle capacità progettuali ed operative dei giovani la cui adesione volontaria a svolgere servizi
e attività costituisce un’occasione per incrementarne la qualità;



DATO ATTO che l’assegnazione del contributo alla Confraternita di Misericordia di Sesto
Fiorentino di cui al presente atto  risulta compatibile con le limitazioni di cui all’art. 4, comma
6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di
Associazione che opera nel capo dei servizi socio assistenziali;

RICHIAMATO il  D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG di cui alla legge n. 136 del 13/8/2010
perché trattasi di fattispecie non contemplata dalla presente legge;

RILEVATO che la  sopra detta deliberazione del Commissario 76/2015 ha disposto la
liquidazione del contributo di cui trattasi in un’unica soluzione secondo le modalità previste
all’art. 9, comma 3 punto c), del vigente regolamento per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio Straordinario n. 10 del
29/07/2015, al sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato l’incarico ad
interim di Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative fino al 31/12/2015,
già conferito con decreto del Sindaco n. 39/14;

VISTO  il  D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato in
G.U. 12/9/2015 n. 12);

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e in particolare l’art. 107;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/15 avente ad
oggetto “Bilancio 2015 – 2017 e relativi allegati: approvazione” con cui è stato approvato il
bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4/6/2015 avente
ad oggetto “Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi triennio 2015 – 2017:
Approvazione”;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/13 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”

TUTTO  ciò premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di impegnare la somma di € 400,00 per erogarla
quale contributo alla Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino CF e P.IVA
00785780487 Onlus  a seguito della concessione deliberata con atto del Commissario
Straordinario  del 26/11/2015, n. 76.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 367 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1413
DEL 09-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) Di imputare la somma al bilancio del corrente esercizio, cap. di peg 37580 “Contributi ad
altri soggetti”, piano finanziario 1.04.04.01.001

3) Di disporre che la liquidazione del predetto contributo avvenga in un’unica soluzione
secondo le modalità previste dall’art. 9, comma 3 punto c) , del vigente regolamento per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici.

4) Di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nella D.ssa Patrizia Gorini,
assegnata al servizio politiche per la casa, i Giovani e le famiglie, responsabile dell’Ente per il
Servizio Civile regionale.

5) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D:Lgs n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 09-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 367 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1413
DEL 09-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio civile regionale. Concessione di un contributo alla Confraternita
di Misericordia di Sesto Fiorentino

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6705

Servizio civile regionale. Concessione di un contributo
alla Confraternita della Misericordia di Sesto Fiorentino
- Operazione: Inserimento

PEG: 37580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 12.05
Contributi ad altri soggetti

10/12/2015 400,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 400,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 367 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1413
DEL 09-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


